Bauform VE
Smartkamera
•  Robustes Metallgehäuse
•  Intuitive Programmiersoftware
•  Leistungsstarke Inspektionsmöglichkeiten
Kompakt, strapazierfähig, vielseitig
Die VE Smartkamera ist für industrielle Umgebungen gebaut und bietet eine effektive Lösung für zahlreiche

Durchlassbereichsfilter
zur Verwendung mit Megapixel-Linsen mit C-Halterung*
Typ Typenbezeichnung
Blau FLTB470-27
Grün FLTG525-27
Infrarot FLTI850-27
Rot FLTR635-27
Dunkelrot FLTR660-27
Lineare Polarisierung FLTPR032-27
*  Zur Verwendung mit Brennweiten von 8 bis 35 mm. Informationen über
weitere Optionen erhalten Sie beim Werk.
Versiegelte Ringleuchten
IP67-Leuchten, die über die Kamera versorgt und gesteuert
werden (für die meisten Linsenformate geeignet)
Borosilikatglasfenster Polycarbonatfenster
Blau LEDBRV75BM LEDBRV75PM
Grün LEDGRV75BM LEDGRV75PM
Infrarot LEDIRV75BM LEDIRV75PM
Rot LEDRRV75BM LEDRRV75PM
Weiß LEDWRV75BM LEDWRV75PM
Versiegelte Linsenabdeckungen
Abdeckungen der Schutzart IP67 aus lackiertem Aluminium (für
die meisten Linsenformate geeignet)
Borosilikatglasfenster Polycarbonatfenster
60 mm VELC60-BG VELC60-PC
85 mm VELC85-BG VELC85-PC
Kommunikationsanschlussleitungen
Typ Länge Typenbezeichnung
RJ-45 Ethernet zu
8-poligem verschraubbaren
M12/M12x1-Anschluss
(Cat5e-geschirmt)
1,83 m (6 ft) STP-M12-806
4,57 m (15 ft) STP-M12-815
9,14 m (30 ft) STP-M12-830
Spannungsversorgungs-Anschlussleitungen
Typ Länge Typenbezeichnung
12-poliger M12/M12x1-
Anschluss mit offener
Abschirmung
1,83 m (6 ft) MQDC2S-1206
4,57 m (15 ft) MQDC2S-1215
9,14 m (30 ft) MQDC2S-1230
15,2 m (50 ft) MQDC2S-1250
22,9 m (75 ft) MQDC2S-1275
Für abgewinkelte Ausführungen RA an die Typenbezeichnung anhängen
(Beispiel: MQDC2S 1250RA)
Linsen mit C-Halterung im 1-Zoll-Format zur
Verwendung mit 5-MP-Kameras
Brennweite Typenbezeichnung Brennweite Typenbezeichnung
6 mm LCF06LK1F 25 mm LCF25LK1F
8 mm LCF08LK1F 35 mm LCF35LK1F
12 mm LCF12LK1F 50 mm LCF50LK1F
16 mm LCF16LK1F 75 mm LCF75LK1F
5 MP, 2592 x 2048 Pixel
0
500
1000
1500
2000
2500
6 mm
8 mm
12.5 mm
16 mm
25 mm
35 mm
50 mm
75 mm
H
o
ri
zo
nt
al
 F
O
V
 (m
m
)
0 100 200 300 400 500 600 700 800 900 1000
Working Distance (mm)
Montagewinkel
SMBVERA
Abgewinkelter
Montagewinkel
SMBVEMP
Montageplatte mit M8x1,25-,
10–32- und 1/2–20-Adapterlinse
Ho
riz
on
ta
le
s
Si
ch
tfe
ld
 (m
m
)
Reichweite (mm)
67,0 mm
88.0 mm
 41,4 mm Stromversorgung 12 bis 30 V DC
Diskrete E/A 1 Auslöser-IN
5 programmierbare Anschlüsse
Ausgangskonfigu-
ration